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ORARI DI APERTURA SEGRETERIA TERRITORIALE  
 

ORARIO ESTIVO 
 
La Segreteria Territoriale nel periodo dal 01/07/2024 sino al 02/08/2024 rimarrà aperta al pubblico secondo il seguente orario: 

Da Lunedì a Venerdì  dalle ore 10.00 alle ore 16.00 con orario continuato 

 

CHIUSURA ESTIVA 
 

La Segreteria Territoriale nel periodo dal 05/08/2024 sino al 16/08/2024 
rimarrà chiusa al pubblico per le vacanze estive, 
Riaprirà con i consueti orari Lunedì 19/08/2024 

 

 
 
169_5_CA7_TOP_COPPA_FINALE_F 1a di andata. 
AURORA LUME - SMRIVOLTELLAB 0-7 

 

Coppa Leo Top Junior Ca 7 - Gir. C 

1.Esclusione camp. 

AURORA LUME: 30 euro (1ª recidiva) per rinuncia alla prosecuzione della gara - vedi delibera (gara 2023169CT0348)  

Giocatori ammoniti 

AURORA LUME: BARONIO RICCARDO, FACCHINI ANDREA (gara 2023169CT0348) 

Giocatori in diffida 

AURORA LUME: BODEI DAVIDE (2ª ammonizione - gara 2023169CT0348)  

Squalifica giocatori espulsi dal campo 

AURORA LUME: sino al 07/11/2024 DALVAI ALESSANDRO vedi delibera (sanzione prolungata causa sospensione attività) (gara 
2023169CT0348) 
AURORA LUME: sino al 15/10/2024 FACCHINI ANDREA vedi delibera (sanzione prolungata causa sospensione attività) (gara 
2023169CT0348) 
AURORA LUME: sino al 22/10/2024 PIGNATA GIACOMO ALDO vedi delibera (sanzione prolungata causa sospensione attività) 
(gara 2023169CT0348) 
AURORA LUME: sino al 22/10/2024 PELLICARDI DAVIDE vedi delibera (sanzione prolungata causa sospensione attività) (gara 
2023169CT0348)  

Squalifiche ed inibizioni a dirigenti 

AURORA LUME: sino al 22/12/2024 CHIAPPA MICHELE vedi delibera (sanzione prolungata causa sospensione attività) (gara 
2023169CT0348)  

Ammende a carico delle società 

SMRIVOLTELLAB: 30 euro per vedi delibera (gara 2023169CT0348) 
AURORA LUME: 50 euro per comportamento minaccioso dei propri tesserati nei confronti degli Ufficiali di gara e della società 
avversaria (gara 2023169CT0348) 
AURORA LUME: 30 euro per comportamento offensivo di un proprio sostenitore nei confronti degli Ufficiali di gara (gara 
2023169CT0348) 
AURORA LUME: 80 euro per mancata presentazione alla procedura di premiazione (vedi delibera) (gara 2023169CT0348) 
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COMMISSIONE TERRITORIALE GIUDICANTE  
Comitato Territoriale di Brescia 

 
Premesso che: 

- In data 14/06/2024, ore 20:30, si svolgeva la gara n. CT0348, calcio a 7, Coppa Leonessa, Cat. Top junior, tra le squadre 
AUTORA LUME e SM RIVOLTELLA B; 

- il suddetto incontro costituiva gara conclusiva per l’assegnazione della Coppa Leonessa, cat. Top Junior; 
- con il comunicato n.037-bis del 19 /06/2024 n.14 del 20/12/2023, la presente Commissione, stante la gravità dei fatti riportati 

sul referto arbitrale, disponeva la sospensione dell’omologazione della suddetta gara al fine accertare quanto realmente 
accaduto;   

- oltre al referto arbitrale e al suo supplemento, la presente Commissione prendeva atto delle osservazioni scritte presentate 
dal sig. Emiliano Scalfi, Presidente di Comitato, presente al momento della gara e dal Commissario di Campo; 

- dalla lettura integrale del referto arbitrale, dal suo supplemento e dalle ulteriori osservazioni pervenute, la presente 
Commissione ha potuto appurare che: 
1. il dirigente responsabile dell’Aurore Lume, sig. Chiappa Michele, dopo aver rivolto numerosi insulti e offese al Ddg e al 

comitato organizzatore, qualche istante prima che l’arbitro decretasse la fine dell’incontro incitava i giocatori della 
propria squadra ad abbandonare il campo da gioco; 

2. la squadra Aurora Lume abbandonava il terreno di gioco al 25’ del secondo tempo regolamentare, senza concludere i 
minuti di recupero concessi dal Ddg (2 minuti di recupero); 

3. la squadra Aurora Lume non partecipava alle procedure di premiazioni finali organizzate dal Comitato, in segno di 
protesta; 

4. il sig. Quacquarini Ruggero, presidente della società Aurora Lumezzane si è prodigato, durante il corso e al termine della 
gara, per riportare la situazione alla calma, conformemente ai canoni di lealtà e correttezza sportiva che tutti i tesserati 
e le società affiliate devono osservare. 

Considerato che: 

- ai sensi degli art. 77 co.1, Sport in Regola, sez. NAS, il ritiro dal campo nel corso d’una gara viene considerato come una 
rinuncia e comporta come conseguenza la pronuncia di gara persa da parte degli organi di giustizia sportiva, oltre a tutti 
i provvedimenti accessori previsti dall’art.72 comma 1. 

- ai sensi degli art. 77 co.2, Sport in Regola, sez. NAS, nel caso di ritiro dal campo nel corso di una gara, nei confronti del 
capitano e del dirigente accompagnatore vengono assunti i conseguenti provvedimenti disciplinari. 

Tutto quanto sopra premesso, accertato e considerato, la Commissione Territoriale Giudicante, in conformità a quanto previsto 
dalle disposizioni regolamentari di Giustizia Sportiva vigenti ed in conseguenza di quanto accertato, pronunciandosi rispetto ai 
fatti accaduti nella gara in epigrafe, assumendo i conseguenti provvedimenti, 

delibera di: 

1. a norma dell’art. 77 e 72 del Reg. di giustizia sportiva, sez. NAS, di assegnare gara persa alla squadra AURORA LUME, 
omologando la gara con il punteggio acquisito sul campo (0-7); 

2. di sanzionare la squadra AURORA LUME con l’ammenda di euro 30 per gara persa; 
3. di sanzionare il capitano della squadra AURORA LUME, sig. BARONIO RICCARDO, con la squalifica di 15 giorni, fino al 

06/10/2024 tenuto conto della sospensione temporanea dell’attività sportiva, per ritiro dal campo della squadra nel corso 
di una gara (sanzione aggravata dal fatto che l’incontro costituiva gara conclusiva per l’assegnazione della Coppa Leonessa, 
Cat top junior, organizzata dal Comitato); 

4. di sanzionare la società AURORA LUMEZZANE con l’ammenda di euro 50 per comportamento gravemente offensivo e 
denigratorio da parte dei propri sostenitori e dei propri tesserati nei confronti del direttore di gara, del Commissario di Campo 
e dei rappresentanti del CSI presenti alla gara; 

5. di sanzionare la società AURORA LUMEZZANE con l’ammenda di euro 30 per l’ingresso non autorizzato di tifosi sul campo 
di gioco; 

6. di sanzionare la società AURORA LUMEZZANE con l’ammenda di euro 80 per non aver preso parte alle procedure di saluto 
a fine e gara e premiazione (sanzione aggravata dal fatto che l’incontro costituiva gara conclusiva per l’assegnazione della 
Coppa Leonessa, Cat top junior, organizzata dal Comitato); 
  



COMUNICATO UFFICIALE 
Stagione 2023-2024 N° 038 del 26 giugno 2024 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Comitato Territoriale C.S.I. di Brescia  
Comunicato Ufficiale Stagione 2023/2024 
 
 
 

8. di sanzionare il tesserato sig. CHIAPPA MICHELE (AURORA LUME) con la squalifica di mesi 3, fino al 22/12/2024 tenuto 
conto della sospensione temporanea dell’attività sportiva dal 30/06 al 22/09/24, per la grave condotta antisportiva, offensiva 
e denigratoria nei confronti del direttore di gara, del Commissario di Campo e dei rappresentanti del CSI presenti, sia durante 
che al termine della gara; per aver provocato con il proprio atteggiamento un clima ostile che ha convolto anche i propri 
atleti, sia durante che al termine della gara; per aver invitato i propri atleti ad abbandonare il terreno di gioco prima del 
termine della gara ed inoltre per non aver preso parte, come rappresentante della società, alla premiazione finale. 

9. di sanzionare il tesserato sig. DALVAI ALESSANDRO (AURORA LUME) con la squalifica 45 giorni, fino al 07/11/2024 tenuto 
conto della sospensione temporanea dell’attività sportiva dal, per condotta gravemente offensiva nei confronti del direttore 
di gara, del Commissario di campo e dei rappresentanti del CSI, reiterando tale atteggiamento nell’uscire dal campo e nello 
spazio antistante la zona “segreteria”. 

10. di sanzionare il tesserato sig. FACCHINI ANDREA (AURORA LUME) con la squalifica 20 giorni, fino al 15/10/2024 tenuto 
conto della sospensione temporanea dell’attività sportiva, per condotta gravemente offensiva ed intimidatoria nei confronti 
del direttore di gara. 

11. di sanzionare il tesserato sig. PELLICARDI DAVIDE (AURORA LUME) con la squalifica 30 giorni, fino al 22/10/2024 tenuto 
conto della sospensione temporanea dell’attività sportiva, per condotta gravemente offensiva nei confronti del direttore di 
gara, del Commissario di campo e dei rappresentanti del CSI, nell’uscire dal campo e nello spazio antistante la zona 
“segreteria” 

12. di sanzionare il tesserato sig. PIGNATTA GIACOMO ALDO (AURORA LUME) con la squalifica 30 giorni, fino al 22/10/2024 
tenuto conto della sospensione temporanea dell’attività sportiva, per condotta gravemente offensiva nei confronti del 
direttore di gara, del Commissario di campo e dei rappresentanti del CSI, nell’uscire dal campo e nello spazio antistante la 
zona “segreteria”. 

13. di sanzionare la società SM RIVOLTELLA B con l’ammenda di euro 30 per comportamento antisportivo ed offensivo nei 
confronti dei dirigenti della squadra avversaria. 

dispone 
che il provvedimento di squalifica venga comunicato a cura della segreteria ed inserita l’annotazione della squalifica nel 
registro delle squalifiche. 

La Commissione Territoriale Giudicante 
 

################## 
 

Il Comunicato Ufficiale Territoriale del CSI Comitato di Brescia si intende conosciuto dalle Società interessate  
dal momento della sua pubblicazione. 

Pubblicato in Brescia 26/06/2024 (ore 19.00) C.S.I. Brescia – Il Coordinamento Tecnico Attività Sportiva - 


